
 Российская Федерация
  Костромская область 

 Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «17» марта 2017  года                                                                №154

О внесении изменений в решение Думы
городского округа – город Галич Костромской
области от 22.12.2016 года №136 «О бюджете 
городского округа – город Галич Костромской 
области на 2017 год»

Рассмотрев представленную администрацией городского округа – город Галич Костромской
области  информацию  о  внесении  изменений  в  решение  Думы  городского  округа  –  город  Галич
Костромской  области  22.12.2016  года  №136  «О  бюджете  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области на 2017 год»,

Дума городского округа решила:    
1.  Внести изменения  в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области

от 22.12.2016 года № 136 «О бюджете городского округа – город Галич Костромской области на 2017
год» (в редакции решений Думы городского округа – город Галич Костромской области от 17.01.2017
года №139, от 26.01.2017 года №141, от 27.02.2017 года №149):

1.1.  в подпункте  1 пункта  1 слова «324785,8 тыс.  рублей» и слова «157870,6 тыс.  рублей»
заменить соответственно словами «329415,8 тыс. рублей» и словами «173300,6 тыс. рублей»;

1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «341372,4 тыс. рублей» заменить словами «346002,4 тыс.
рублей»;

1.3. приложение №3 «Объем поступлений доходов в бюджет  городского округа – город Галич
Костромской области на 2017 год», приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований на
2017 год  по  разделам,  подразделам,  целевым статьям и  видам расходов  классификации  расходов
бюджетов»,  приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа – город
Галич Костромской области на 2017 год» и приложение №9 «Источники финансирования дефицита
бюджета городского  округа  –  город  Галич  Костромской области  на  2017 год» изложить  в  новой
редакции согласно приложениям №1, №2, №3 и №4 к настоящему решению.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит  официальному
опубликованию.

Председатель Думы городского округа                                                Глава городского округа 
- город Галич Костромской области                                                     - город Галич Костромской области
                                
                                                А.П. Белов                                                                                   С.В. Синицкий

                                        
                                                



   Приложение  №1
к  решению  Думы  городского  округа-

город  Галич  Костромской  области
от «17» марта 2017 г. №154

                                  Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа –
                                   город Галич Костромской области  на  2017 год

Коды бюджетной класси-
фикации

Наименование  кодов  экономической  классификации  доходов Сумма
(тыс.руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 155100,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 51330,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 51330,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  является 

налоговый  агент,  за  исключением  доходов, в  отношении  которых  исчис-
ление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  
227,227.1 и  228 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

50900,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  осуществле-
ния  деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве 
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,  
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налого-
вого кодекса Российской  Федерации 

130,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми  в  соответствии  со  статьей  228  Налогового  кодекса   Российской Феде-
рации 170,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  
платежей   с  доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  
иностранными  гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по
найму на  основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового
кодекса Российской  Федерации. 130,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 1598,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  терри-
тории  Российской  Федерации 1598,0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие распреде-
лению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 520,0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных  и  (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению 
между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 8,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 1070,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18763,5
1 05 01000  00 0000 1 10  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-

жения 2213,5
1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-

логообложения доходы 911,0
1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-

логообложения доходы 910,0
1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-

логообложения доходы (за  налоговые  периоды,  истекшие  до  1  января  
2011года). 1,0

1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1277,5

1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции) 1275,0



1 05 01022 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов  (за  налоговые  
периоды,  истекшие  до  1  января  2011года). 2,5

1 05 01050 01 0000 110  Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации  (за  налоговые  периоды,  истекшие  до  1  января  2016года). 25,0

1 05 02000  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 16300,0
1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 16288,0
1 05 02020  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (за  

налоговые  периоды, истекшие  до  1  января  2011  года) 12,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложе-

ния 250,0
1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый  в  бюджеты  городских  округов 250,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23820,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1550,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 1550,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 22270,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 17900,0 
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов 17900,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4370,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских округов. 4370,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1920,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-

дикции, мировыми судьями 1900,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-

дикции, мировыми судьями  (за исключением Верховного  Суда Российской  
Федерации) 1900,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за со-
вершение прочих юридически значимых действий 20,0

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  
конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе отмененному))

20,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ

14238,6

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в  
возмездное  пользование  государственного  и  муниципального  имущества  
(за  исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а  
также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  пред-
приятий,  в  том  числе казенных)  

12673,6

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  го-
сударственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  а  также  сред-
ства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  зе-
мельных  участков

8741,1

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  го-
сударственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  рас-
положены  в  границах  городских  округов,  а  также  средства  от  продажи  
права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

8741,1

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов государственной власти, органов местного самоуправления, го-
сударственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  (за   ис-
ключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений)

549,9

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии  органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учре-
ждений)

549,9

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (му-
ниципальную) казну (за исключением земельных участков) 3382,6

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских окру-
гов (за исключением земельных участков)

3382,6



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности  (за  исключением  имущества 
бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  государ-
ственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казен-
ных)

1565,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности  (за  исключением  имущества  
бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  государ-
ственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казен-
ных)

1565,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  соб-
ственности  городских  округов  (за  исключением  имущества  муниципаль-
ных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества    муни-
ципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1565,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 213,2

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 213,2
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  стацио-

нарными  объектами 46,8
1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты 34,6
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 131,8
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 23576,1
1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 23361,1
1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 23361,1
1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  получателями  средств

бюджетов  городских  округов 23361,1
1 13 02000 00 0000 130   Доходы  от    компенсации  затрат  государства 215,0
1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  

связи  с эксплуатацией имущества  215,0
1 13 02064 04 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  

связи  с эксплуатацией имущества  городских  округов 215,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 16326,6
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муни-

ципальной собственности  (за  исключением  движимого имущества бюджет-
ных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  
муниципальных  унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных)

14226,6

1 14 02040 04 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских
округов (за  исключением  движимого имущества  муниципальных бюджет-
ных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  уни-
тарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основ-
ных  средств  по  указанному  имуществу

14226,6

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных 
и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитар-
ных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основных  
средств  по  указанному  имуществу

14226,6

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государствен-
ной  и  муниципальной  собственности  

2100,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность 
на  которые  не  разграничена 2100,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность 
на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  го-
родских  округов

2100,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 30,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (орга-

низациями) за выполнение определенных функций 30,0
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  (организациями ) 

городских округов за выполнение определенных функций 30,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3284,0
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах 59,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

50,0



1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в об-
ласти налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях

9,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и(или) расчетов с использованием платежных карт

190,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в об-
ласти государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

13,5

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в об-
ласти государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

11,5

 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в об-
ласти государственного регулирования производства и оборота  и  табачной  
продукции

2,0

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской  
Федерации о недрах,  об особо охраняемых природных территориях, об охра-
не и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области
охраны окружающей среды, о  рыболовстве  и  сохранении водных биологи-
ческих  ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

105,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

100,0

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 5,0
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно –эпидемиологического благополучия человека и за-
конодательства в сфере защиты прав потребителей

1000,0

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным доро-
гам  транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов

116,0

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным доро-
гам местного значения транспортными средствами, осуществляющими пере-
возки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов

116,0

1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Россий-
ской  Федерации  об  административных  правонарушениях, предусмотрен-
ные  статьей  20,25  Кодекса  Российской  Федерации об  административных  
правонарушениях  

30,0

 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов

55,0

1 16 51020 02 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы),  установленные  законами  субъектов Рос-
сийской  Федерации за  несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,  за-
числяемые  в  бюджеты  городских  округов.

55,0

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба 

1715,5

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

1715,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 174315,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

173300,6

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

61760,0

2 02 15001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 40029,0
2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности
40029,0

2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

21731,0

2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

21731,0

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

13540,2

2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 3839,7

2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целе-
вых программ

3839,7



2 02 20216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и
ремонта  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

8000,0

2 02 20216 04 0000 151 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования,  а
также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

8000,0

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1700,5
2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1700,5

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

98000,4

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

97099,7

2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

97099,7

2 02 35082 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жи-
лых помещений детям-сиротам и  детям,  оставшимся  без  попечения роди-
телей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений

900,7

2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

900,7

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 985,2

2 04 04000 04 0000 180
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты
городских округов

949,2

2 04 04010 04 0000 180
Предоставление  негосударственными  организациями  грантов  для
получателей средств бюджетов городских округов

949,2

2 04 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  негосудар-
ственными организациями получателям средств бюджетов городских окру-
гов

36,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 30,0
2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,0

2 07 04020 04 0000 180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов 30,0

2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,0

 Итого доходов 329415,8

  

Приложение №2
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области 
от "17" марта 2017г. №154

     
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  НА 2017 ГОД  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

     
Наименование Раздел,

подразде
Целевая

статья
Вид

расходов
Сумма

(тыс. рублей)
Общегосударственные вопросы 0100   25 068,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102   1 396,4
Глава городского округа - город Галич Костромской 
области  01 0 00 00000  1 396,4
Глава городского округа - город Галич Костромской области

 01 0 00 00110  1 396,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 1 396,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 1 396,4
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103   244,5



Законодательный (представительный) орган местного 
самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области

 04 0 00 00000  244,5
Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов  04 0 00 00110  232,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 232,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 232,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  04 0 00 00190  11,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 11,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 11,9
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   12 454,6
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области

 08 0 00 00000  12 454,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов  08 0 00 00110  9 584,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 9 584,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 9 584,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  961,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 35,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 35,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 844,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 844,5
Иные бюджетные ассигнования   800 82,0
Исполнение судебных актов   830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 82,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области в области архивного дела  08 0 00 72050  1 171,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 836,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 836,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 334,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 334,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по решению вопросов в сфере 
трудовых отношений

 08 0 00 72060  414,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 397,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 397,6



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 17,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 17,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

 08 0 00 72070  215,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 215,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 215,1
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

 08 0 00 72080  43,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 43,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 43,3
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

 08 0 00 72090  40,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 40,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 40,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями за счет средств областного бюджета  08 0 00 R0820  23,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 23,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 23,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106   3 329,4
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа
- город Галич Костромской области и его заместители

 06 0 00 00000  427,3
Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов  06 0 00 00110  427,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 427,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 427,3
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области  07 0 00 00000  9,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  07 0 00 00190  9,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 9,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 9,9
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области

 08 0 00 00000  2 892,2
Центральный аппарат  08 0 00 00110  2 519,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 2 519,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 2 519,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  372,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 364,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 364,4
Иные бюджетные ассигнования   800 8,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 8,5
Резервные фонды 0111   200,0

Резервные фонды  99 0 00 00000  200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город 
Галич Костромской области  99 0 00 20010  200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 200,0
Резервные средства   870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   7 443,4
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области

 08 0 00 00000  2 288,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов  08 0 00 00110  2 211,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 2 211,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 2 211,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  76,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 71,9
Иные бюджетные ассигнования   800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 5,0

Муниципальные программы  10 0 00 00000  42,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  42,5

Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  18 3 00 00000  42,5

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 3 00 20370  42,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 40,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1,5

Пособия по социальной помощи населению   360 1,5



Непрограммные расходы  99 0 00 00000  5 112,3

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности городского 
округа -город Галич Костромской области  99 0 00 20030  413,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 393,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 393,0
Иные бюджетные ассигнования   800 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 20,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - 
город Галич Костромской области  99 0 00 20040  374,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 155,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 155,2
Иные бюджетные ассигнования   800 219,0
Исполнение судебных актов   830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 219,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе
- город Галич Костромской области

 99 0 00 20170  39,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 39,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 39,0
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20180  496,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 432,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов   120 432,0

Прочие расходы по обязательствам городского округа - 
город Галич костромской области   300 64,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   360 64,8
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому 
округу - город Галич Костромской области, 
осуществляемыми в соответствии со статьей 242.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации  99 0 00 20190  3 589,8
Иные бюджетные ассигнования   800 3 589,8

Исполнение судебных актов   830 3 571,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 18,3
Прочие расходы по обязательствам городского округа - 
город Галич костромской области  99 0 00 20200  199,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 199,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 199,5
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Исполнение судебных актов   830 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300   213,1
Защита населения и территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309   213,1

Муниципальные программы  10 0 00 00000  213,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  213,1

Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности"  18 2 00 00000  213,1

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 2 00 20360  213,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 213,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 213,1
Национальная экономика 0400   19 810,7
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   24,4
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  24,4



Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области по проведению мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека
и животных

 99 0 00 72110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 24,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 24,4
Транспорт 0408   160,0

Муниципальные программы  10 0 00 00000  160,0

Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город Галич 
Костромской области  12 0 00 00000  160,0

Осуществление полномочий в сфере предоставления ме 
социальной поддержки отдельным категориям граждан в 
области транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом  12 0 00 72130  160,0

Иные бюджетные ассигнования   800 160,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   810 160,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   19 068,2

Муниципальные программы  10 0 00 00000  19 068,2

Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город Галич 
Костромской области  12 0 00 00000  18 971,2
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20210  10 144,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 10 079,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 10 079,3
Иные бюджетные ассигнования   800 64,9
Исполнение судебных актов   830 64,9

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  12 0 00 20440  403,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 403,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 403,0

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию),
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов  12 0 00 71180  8 424,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 8 424,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 8 424,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  97,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения»  18 4 00 00000  97,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 4 00 20380  97,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 97,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   558,1

Муниципальные программы  10 0 00 00000  294,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 годы"

 13 0 00 00000  294,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  13 0 00 20420  294,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 4,0
Субсидии юридическим лицам   800 290,0



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

  810 290,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  264,1
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20050  264,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 264,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 264,1
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Исполнение судебных актов   830 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   49 206,1
Жилищное хозяйство 0501   1 699,6

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 699,6
Ремонт муниципального жилищного фонда  99 0 00 20060  719,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 719,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 719,2
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Исполнение судебных актов   830 0,0
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего 
имуществав многоквартирном доме по муниципальному 
жилищному фонду

 99 0 00 20070  705,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 705,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 705,6
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Исполнение судебных актов   830 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства  99 0 00 20080  274,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 274,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 274,8
Коммунальное хозяйство 0502   31 949,9
Муниципальная адресная инвестиционная программа

 20 0 00 00000  9 533,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  20 0 00 20430  9 533,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности   400 9 533,6

Бюджетные инвестиции   410 9 533,6

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  22 416,3

Мероприятия по обслуживанию и содержанию сетей 
газопотребления в процессе их эксплуатации  99 0 00 20090  97,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 97,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 97,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства  99 0 00 20100  70,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 0,0
Иные бюджетные ассигнования   800 70,6
Исполнение судебных актов   830 70,6
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению меры социальной поддержки в
виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на 
отопление и горячее водоснабжение

 99 0 00 20110  21 826,6
Субсидии юридическим лицам   800 21 826,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

  810 21 826,6
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому 
округу - город Галич Костромской области, 
осуществляемыми в соответствии со статьей 242.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации

 99 0 00 20190  421,8
Иные бюджетные ассигнования   800 421,8
Исполнение судебных актов   830 421,8
Благоустройство 0503   5 903,3



Муниципальные программы  10 0 00 00000  141,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  141,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах"  18 1 00 00000  141,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 1 00 20350  141,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 141,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 141,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения»  18 4 00 00000  0,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 4 00 20380  0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 0,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  5 762,3
Уличное освещение  99 0 00 20120  2 237,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 2 225,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 2 225,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   800 11,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   830 11,9
Озеленение  99 0 00 20130  535,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 535,0
Организация и содержание мест захоронения  99 0 00 20140  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 300,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений  99 0 00 20150  2 408,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 2 408,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 2 408,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе
- город Галич Костромской области

 99 0 00 20170  29,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 29,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 29,3
Софинансирование расходных обязательств по решению 
отдельных вопросов местного значения  99 0 00 S1040  252,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 252,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 252,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505   9 653,3
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  9 653,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных 
инвестиций

 99 0 00 00590  9 653,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 5 292,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 292,6



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 3 895,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 3 895,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат   320 100,0
Иные бюджетные ассигнования   800 365,2
Исполнение судебных актов   830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 365,2
Образование 0700   208 717,2
Дошкольное образование 0701   82 772,0

Муниципальные программы  10 0 00 00000  82 772,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год"

 14 0 00 00000  82 772,0
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  
городского округа - город Галич  Костромской области"  14 1 00 00000  82 772,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по дошкольному 
образованию

 14 1 00 00591  48 824,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 19 853,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 19 853,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 27 295,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 27 295,2
Иные бюджетные ассигнования   800 1 676,5
Исполнение судебных актов   830 97,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 579,1
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

 14 1 00 72100  33 947,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 33 500,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 33 500,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 446,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 446,5
Общее образование 0702   82 894,5

Муниципальные программы  10 0 00 00000  82 884,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год"

 14 0 00 00000  82 786,7
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского округа – 
город Галич  Костромской области»

 14 2 00 00000  82 786,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних

 14 2 00 00592  12 959,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 12,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 12,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 11 715,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 11 715,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   300 0,0

Охрана семьи и детства   360 0,0



Иные бюджетные ассигнования   800 1 231,7
Исполнение судебных актов   830 29,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 202,5

Обеспечение питанием учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств 
родителей  14 2 00 20270  6 550,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 6 550,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 6 550,1

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  14 2 00 20280  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 4,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях  14 2 00 72030  60 997,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 59 100,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 59 100,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 1 897,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 1 897,0

Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций  14 2 00 S1320  2 275,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 2 275,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 2 275,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  3,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения»  18 4 00 00000  3,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 4 00 20380  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 3,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  95,0

Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  95,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 2 00 20400  95,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 95,0
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  9,8
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе
- город Галич Костромской области

 99 0 00 20170  9,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 9,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 9,8
Дополнительное образование детей 0703   20 728,7

Муниципальные программы  10 0 00 00000  20 728,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год"

 14 0 00 00000  5 405,7
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского округа – 
город Галич  Костромской области»

 14 2 00 00000  5 405,7



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми

 14 2 00 00593  5 352,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 4 799,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 4 799,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 527,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 527,0
Иные бюджетные ассигнования   800 26,5
Исполнение судебных актов   830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 26,5

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  14 2 00 20280  53,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 53,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 53,0

Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма в 
городском округе - город  Галич Костромской области на 
2016-2018 годы»  16 0 00 00000  9 239,8

Подпрограмма «Культура и кинематография»  16 1 00 00000  9 239,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми  16 1 00 00597  9 239,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 8 033,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 8 033,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 1 109,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 1 109,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат   300 36,0

Иные выплаты населению   360 36,0
Иные бюджетные ассигнования   800 61,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   830 18,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 42,7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта  в городском округе-город Галич Костромской 
области на 2016-2020 годы"  17 0 00 00000  6 067,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми  17 0 00 00600  6 067,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 5 149,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 149,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 884,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 884,3
Иные бюджетные ассигнования   800 33,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 33,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  0,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения»  18 4 00 00000  0,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 4 00 20380  0,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 0,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  16,1

Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  7,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 7,8

Иные выплаты населению   360 7,8
Программа "Доступная среда"  19 3 00 00000  8,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  19 3 00 20410  8,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 8,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 8,3
Молодежная политика 0707   3 198,8
Муниципальные программы  10 0 00 00000  3 150,0
Муниципальная программа "Развитие государственной 
молодёжной политики на территории городского округа - 
город  Галич Костромской области на 2017-2019 годы»

 15 0 00 00000  2 676,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории 
городского округа - город Галич Костромской области» на 
2017-2019 годы

 15 1 00 00000  80,1
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  15 1 00 20290  80,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд    80,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    80,1
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» на 2017-2019 годы  15 2 00 00000  23,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  15 2 00 20300  23,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд    23,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    23,5
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие государственной молодёжной 
политики на территории городского округа - город  Галич 
Костромской области на 2017-2019 годы»

 15 3 00 00000  2 572,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью

 15 3 00 00595  2 572,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 2 057,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 057,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 374,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 374,6
Иные бюджетные ассигнования   800 139,9
Исполнение судебных актов   830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 139,9

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области на 2015-2017 годы"  18 0 00 00000  84,5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  84,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 3 00 20370  84,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 84,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 84,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  389,5



Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  389,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 2 00 20400  389,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 359,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 359,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 30,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 30,5

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  48,8
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе
- город Галич Костромской области

 99 0 00 20170  48,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 48,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 48,8
Другие вопросы в области образования 0709   19 123,2
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области

 08 0 00 00000  3 104,2
Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов  08 0 00 00110  3 090,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 3 090,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   120 3 090,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  13,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 8,0
Иные бюджетные ассигнования   800 5,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 5,5
Муниципальные программы  10 0 00 00000  16 019,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 годы"

 13 0 00 00000  11,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  13 0 00 20420  11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 11,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 11,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год"

 14 0 00 00000  15 996,5
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  
городского округа – город Галич  Костромской области»  14 1 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  14 1 00 20260  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 3,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского округа – 
город Галич  Костромской области»

 14 2 00 00000  15 993,5



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования

 14 2 00 00594  15 722,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 9 170,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 9 170,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 3 397,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 3 397,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 22,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат   320 22,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   600 3 047,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 3 047,4
Иные бюджетные ассигнования   800 85,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 85,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  14 2 00 20280  271,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 271,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 271,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  11,5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  11,5

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 3 00 20370  11,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 11,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 11,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  0,0

Подпрограмма «Старшее поколение»  19 1 00 00000  0,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 1 00 20390  0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 0,0
Культура, кинематография 0800   10 960,5
Культура 0801   10 960,5

Муниципальные программы  10 0 00 00000  10 960,5

Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма в 
городском округе - город  Галич Костромской области на 
2016-2018 годы»  16 0 00 00000  10 758,8

Подпрограмма «Культура и кинематография»  16 1 00 00000  8 449,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры и 
кинематографии  16 1 00 00596  7 749,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 6 009,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6 009,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 1 595,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 1 595,7
Иные бюджетные ассигнования   800 144,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 144,3

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  16 1 00 20310  700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 700,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 700,0
Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела»

 16 2 00 00000  2 309,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных библиотек  16 2 00 00598  2 309,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 1 767,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 1 767,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 516,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 516,5
Иные бюджетные ассигнования   800 25,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 25,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области "  18 0 00 00000  52,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  52,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 3 00 20370  52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 52,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 52,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  149,7

Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  17,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 2 00 20400  17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 17,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 17,0
Программа "Доступная среда"  19 3 00 00000  132,7

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 3 00 20410  132,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 132,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 132,7
Социальная политика 1000   8 475,8
Пенсионное обеспечение 1001   2 024,3
Непрограммные расходы

 99 0 00 00000  2 024,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского 
округа – город Галич Костромской области  99 0 00 20160  2 024,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 024,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 024,3
Социальное обеспечение населения 1003   5 266,3
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в городском округе - город Галич Костромской 
области "

 11 0 00 00000  5 266,3
Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
"Жилище" на 2015-2020 годы

 11 0 00 L0203  5 266,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 5 266,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат   320 5 266,3
Охрана семьи и детства 1004   963,0
Муниципальные программы  10 0 00 00000  963,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  963,0
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  963,0



Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями за счет средств областного бюджета

 19 2 00 R0820  963,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности   400 963,0
Бюджетные инвестиции   410 963,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   222,2
Муниципальные программы  10 0 00 00000  222,2

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  222,2

Подпрограмма "Старшее поколение"  19 1 00 00000  132,2

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 1 00 20390  132,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 128,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 128,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 4,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 4,0
Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  90,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 2 00 20400  90,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 87,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 87,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 3,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 3,0
Физическая культура и спорт 1100   15 273,1
Массовый спорт 1102   15 273,1

Муниципальные программы  10 0 00 00000  15 273,1
Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта  в городском округе-город Галич Костромской 
области на 2016-2020 годы"

 17 0 00 00000  15 119,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных центров спортивной подготовки (сборные
команды)

 17 0 00 00599  14 263,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

  100 5 986,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 986,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 6 398,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 6 398,4
Иные бюджетные ассигнования   800 1 878,2
Исполнение судебных актов   830 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 874,2

Мероприятия в области спорта и физической культуры  17 0 00 20340  855,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 855,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 855,9

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области"  18 0 00 00000  131,5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  18 3 00 00000  131,5

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  18 3 00 20370  131,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 131,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 131,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области"  19 0 00 00000  22,5

Подпрограмма "Семья и дети"  19 2 00 00000  22,5

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  19 2 00 20400  22,5



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   200 22,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   240 22,5
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 1300   8 277,6
Обслуживание  государственного  внутреннего и 
муниципального долга 1301   8 277,6
Непрограммные расходы     
Процентные платежи по муниципальному долгу городского 
округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20020  8 277,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 8 277,6
Обслуживание муниципального долга   730 8 277,6
ИТОГО    346 002,4

Приложение №3
к решению Думы городского округа - 

город Галич Костромской области 
от «17» марта 2017 г. №154

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

Наименование Ведом-
ство

Раздел Под-
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
(тыс. рублей)

Администрация городского округа - 
город Галич Костромской области 901     76 136,5
Общегосударственные вопросы 901 01    17 839,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного 
самоуправления

901 01 02   1 396,4
Глава городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 02 01 0 00 00000  1 396,4
Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов 901 01 02 01 0 00 00110  1 396,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 02 01 0 00 00110 100 1 396,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 02 01 0 00 00110 120 1 396,4
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и местных 
администраций

901 01 04   12 454,6
Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 04 08 0 00 00000  12 454,6
Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00110  9 584,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 00110 100 9 584,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 00110 120 9 584,6
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00190  961,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 00190 100 35,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 00190 120 35,2



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 00190 200 844,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 00190 240 844,5
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 08 0 00 00190 800 82,0
Исполнение судебных актов 901 01 04 08 0 00 00190 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 08 0 00 00190 850 82,0
Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области в области 
архивного дела

901 01 04 08 0 00 72050  1 171,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72050 100 836,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 72050 120 836,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72050 200 334,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72050 240 334,2
Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по решению 
вопросов в сфере трудовых отношений

901 01 04 08 0 00 72060  414,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72060 100 397,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 72060 120 397,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72060 200 17,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72060 240 17,0
Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по образованию и 
организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

901 01 04 08 0 00 72070  215,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72070 100 215,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 72070 120 215,1
Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

901 01 04 08 0 00 72080  43,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72080 100 43,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 72080 120 43,3



Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

901 01 04 08 0 00 72090  40,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72090 100 40,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 72090 120 40,6
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 
помещениями за счет средств областного
бюджета

901 01 04 08 0 00 R0820  23,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 08 0 00 R0820 100 23,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 04 08 0 00 R0820 120 23,6
Резервные фонды 901 01 11   200,0
Резервный фонд администрации 
городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 11 99 0 00 20010  200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20010 800 200,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20010 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   3 788,9
Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 13 08 0 00 00000  2 288,6
Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00110  2 211,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 08 0 00 00110 100 2 211,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 13 08 0 00 00110 120 2 211,7
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00190  76,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 08 0 00 00190 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 13 08 0 00 00190 120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 08 0 00 00190 200 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 08 0 00 00190 240 71,9
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 08 0 00 00190 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 08 0 00 00190 850 5,0

Муниципальные программы 901 01 13 10 0 00 00000  42,5
Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 

901 01 13 18 0 00 00000  42,5



Подпрограмма « Профилактика 
правонарушений» 901 01 13 18 3 00 00000  42,5
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 01 13 18 3 00 20370  42,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 18 3 00 20370 100 40,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 13 18 3 00 20370 120 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 18 3 00 20370 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 18 3 00 20370 240 1,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 01 13 18 3 00 20370 300 1,5
Пособия по социальной помощи населению

901 01 13 18 3 00 20370 360 1,5
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  1 457,8
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 
городского округа -город Галич 
Костромской области

901 01 13 99 0 00 20030  413,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20030 200 393,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20030 240 393,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20030 800 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20030 850 20,0
Содеражание и обслуживание казны 
городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20040  374,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20040 200 155,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20040 240 155,3
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20040 800 219,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 99 0 00 20040 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20040 850 219,0
Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе - город Галич 
Костромской области

901 01 13 99 0 00 20170  39,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20170 100 39,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 01 13 99 0 00 20170 110 39,0

Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20180  432,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20180 100 432,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 01 13 99 0 00 20180 120 432,0
Прочие расходы по обязательствам 
городского округа - город Галич 
костромской области 901 01 13 99 0 00 20200  199,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20200 200 199,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20200 240 199,5
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20200 800 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 99 0 00 20200 830 0,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 901 03    213,1
Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 03 09   213,1
Муниципальные программы 901 03 09 10 0 00 00000  213,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 901 03 09 18 0 00 00000  213,1

Подпрограмма "Обеспечение  пожарной 
безопасности" 901 03 09 18 2 00 00000  213,1
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 03 09 18 2 00 20360  213,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 18 2 00 20360 200 213,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 18 2 00 20360 240 213,1
Национальная экономика 901 04    19 650,7
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   24,4
Непрограммные расходы 901 04 05 99 0 00 00000  24,4
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Костромской области по проведению 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

901 04 05 99 0 00 72110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 72110 200 24,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 72110 240 24,4
Дорожное хозяйство 901 04 09   19 068,2

Муниципальные программы 901 04 09 10 0 00 00000  19 068,2

Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры в 
городском округе - город Галич 
Костромской области 901 04 09 12 0 00 00000  18 971,2
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 901 04 09 12 0 00 20210  10 144,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20210 200 10 079,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20210 240 10 079,3
Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 12 0 00 20210 800 64,9
Исполнение судебных актов 901 04 09 12 0 00 20210 830 64,9
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 04 09 12 0 00 20440  403,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20440 200 403,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20440 240 403,0
Расходы на проектирование, 
строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

901 04 09 12 0 00 S1180  8 424,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 8 424,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 8 424,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 901 04 09 18 0 00 00000  97,0

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения» 901 04 09 18 4 00 00000  97,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 04 09 18 4 00 20380  97,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 18 4 00 20380 200 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 18 4 00 20380 240 97,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 901 04 12   558,1

Муниципальные программы 901 04 12 10 0 00 00000  294,0
Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 
годы"

901 04 12 13 0 00 00000  294,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 04 12 13 0 00 20420  294,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 13 0 00 20420 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 13 0 00 20420 240 4,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 13 0 00 20420 800 290,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

901 04 12 13 0 00 20420 810 290,0
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  264,1
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 901 04 12 99 0 00 20050  264,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20050 200 264,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20050 240 264,1
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 99 0 00 20050 800 0,0
Исполнение судебных актов 901 04 12 99 0 00 20050 830 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    26 957,7
Жилищное хозяйство 901 05 01   1 699,6
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  1 699,6
Ремонт муниципального жилищного 
фонда 901 05 01 99 0 00 20060  719,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20060 200 719,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20060 240 719,2
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 99 0 00 20060 800 0,0
Исполнение судебных актов 901 05 01 99 0 00 20060 830 0,0
Ежемесячный взнос на капитальный 
ремонт общего имуществав 
многоквартирном доме по 
муниципальному жилищному фонду

901 05 01 99 0 00 20070  705,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20070 200 705,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20070 240 705,6
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 99 0 00 20070 800 0,0
Исполнение судебных актов 901 05 01 99 0 00 20070 830 0,0
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 901 05 01 99 0 00 20080  274,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 99 0 00 20080 200 274,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20080 240 274,8
Коммунальное хозяйство 901 05 02   9 701,5
Муниципальная адресная 
инвестиционная программа 901 05 02 20 0 00 00000  9 533,6
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 05 02 20 0 00 20430  9 533,6
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

901 05 02 20 0 00 20430 400 9 533,6

Бюджетные инвестиции 901 05 02 20 0 00 20430 410 9 533,6
Непрограммные расходы 901 05 02 99 0 00 00000  167,9

Мероприятия по обслуживанию и 
содержанию сетей газопотребления в 
процессе их эксплуатации 901 05 02 99 0 00 20090  97,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20090 200 97,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20090 240 97,3

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 901 05 02 99 0 00 20100  70,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20100 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20100 240 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 99 0 00 20100 800 70,6
Исполнение судебных актов 901 05 02 99 0 00 20100 830 70,6
Благоустройство 901 05 03   5 903,3

Муниципальные программы 901 05 03 10 0 00 00000  141,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 901 05 03 18 0 00 00000  141,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах" 901 05 03 18 1 00 00000  141,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 05 03 18 1 00 20350  141,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 18 1 00 20350 200 141,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 18 1 00 20350 240 141,0

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения» 901 05 03 18 4 00 00000  0,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 05 03 18 4 00 20380  0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 18 4 00 20380 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 18 4 00 20380 240 0,0
Непрограммные расходы 901 05 03 99 0 00 00000  5 762,3
Уличное освещение 901 05 03 99 0 00 20120  2 237,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20120 200 2 225,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20120 240 2 225,1
Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 99 0 00 20120 800 11,9
Исполнение судебных актов 901 05 03 99 0 00 20120 830 11,9
Озеленение 901 05 03 99 0 00 20130  535,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20130 200 535,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20130 240 535,0
Организация и содержание мест 
захоронения 901 05 03 99 0 00 20140  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20140 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20140 240 300,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

901 05 03 99 0 00 20150  2 408,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20150 200 2 408,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20150 240 2 408,5
Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе - город Галич 
Костромской области

901 05 03 99 0 00 20170  29,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 05 03 99 0 00 20170 100 29,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 05 03 99 0 00 20170 110 29,3
Софинансирование расходных 
обязательств по решению отдельных 
вопросов местного значения 901 05 03 99 0 00 S1040  252,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 S1040 200 252,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 S1040 240 252,5
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 901 05 05   9 653,3
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  9 653,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
благоустройства и бюджетных 
инвестиций

901 05 05 99 0 00 00590  9 653,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 05 05 99 0 00 00590 100 5 292,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 5 292,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 3 895,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 3 895,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 05 05 99 0 00 00590 300 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

901 05 05 99 0 00 00590 320 100,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 99 0 00 00590 800 365,2
Исполнение судебных актов 901 05 05 99 0 00 00590 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 99 0 00 00590 850 365,2
Социальная политика 901 10    3 197,5
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 024,3
Непрограммные расходы 901 10 01 99 0 00 00000  2 024,3



Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих городского округа – город 
Галич Костромской области 901 10 01 99 0 00 20160  2 024,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 01 99 0 00 20160 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 01 99 0 00 20160 240 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 10 01 99 0 00 20160 300 2 024,3
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 901 10 01 99 0 00 20160 310 2 024,3
Охрана семьи и детства 901 10 04   963,0

Муниципальные программы 901 10 04 10 0 00 00000  963,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 901 10 04 19 0 00 00000  963,0
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 19 2 00 00000  963,0
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 
помещениями за счет средств областного
бюджета 901 10 04 19 2 00 R0820  963,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

901 10 04 19 2 00 R0820 400 963,0

Бюджетные инвестиции 901 10 04 19 2 00 R0820 410 963,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 901 10 06   210,2
Муниципальные программы 901 10 06 10 0 00 00000  210,2

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 901 10 06 19 0 00 00000  210,2

Подпрограмма "Старшее поколение" 901 10 06 19 1 00 00000  120,2

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 10 06 19 1 00 20390  120,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 19 1 00 20390 200 116,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 19 1 00 20390 240 116,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 10 06 19 1 00 20390 300 4,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 901 10 06 19 1 00 20390 310 4,0
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 06 19 2 00 00000  90,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 10 06 19 2 00 20400  90,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 19 2 00 20400 200 87,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 19 2 00 20400 240 87,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 10 06 19 2 00 20400 300 3,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 901 10 06 19 2 00 20400 310 3,0
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 901 13    8 277,6
Обслуживание государственного 
внутреннего  и муниципального долга 901 13 01   8 277,6
Непрограммные расходы 901 13 01 99 0 00 00000  8 277,6
Процентные платежи по муниципальному 
долгу городского округа - город Галич 
Костромской области

901 13 01 99 0 00 20020 700 8 277,6
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 99 0 00 20020 730 8 277,6



Контрольно-счетная палата городского 
округа - город Галич Костромской 
области 903     437,2
Общегосударственные вопросы 903 01    437,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06   437,2
Руководитель контрольно-счетной 
палаты городского округа - город Галич 
Костромской области и его заместители

903 01 06 06 0 00 00000  427,3
Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов 903 01 06 06 0 00 00110  427,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 01 06 06 0 00 00110 100 427,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 01 06 06 0 00 00110 120 427,3
Контрольно-счетная палата городского 
округа - город Галич Костромской 
области 903 01 06 07 0 00 00000  9,9
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 903 01 06 07 0 00 00190  9,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 07 0 00 00190 200 9,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 07 0 00 00190 240 9,9
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 07 0 00 00190 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 07 0 00 00190 850 0,0
Отдел по делам культуры, туризма, 
молодежи и спорта администрации 
городского округа - город Галич 
Костромской области 904     46 236,5
Образование 904 07    19 991,0
Дополнительное образование детей 904 07 03   15 314,7

Муниципальные программы 904 07 03 10 0 00 00000  15 314,7

Муниципальная программа "Развитие  
культуры и туризма в городском округе 
- город  Галич Костромской области на 
2016-2018 годы» 904 07 03 16 0 00 00000  9 239,8

Подпрограмма «Культура и 
кинематография» 904 07 03 16 1 00 00000  9 239,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с 
детьми 904 07 03 16 1 00 00597  9 239,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 03 16 1 00 00597 100 8 033,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 03 16 1 00 00597 110 8 033,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 16 1 00 00597 200 1 109,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 16 1 00 00597 240 1 109,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 07 03 16 1 00 00597 300 36,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

904 07 03 16 1 00 00597 320 0,0

Иные выплаты населению 904 07 03 16 1 00 00597 360 36,0
Иные бюджетные ассигнования 904 07 03 16 1 00 00597 800 61,1
Исполнение судебных актов 904 07 03 16 1 00 00597 830 18,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 03 16 1 00 00597 850 42,7



Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта  в 
городском округе-город Галич 
Костромской области на 2016-2020 годы" 904 07 03 17 0 00 00000  6 067,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с 
детьми

904 07 03 17 0 00 00600  6 067,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 07 03 17 0 00 00600 100 5 149,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 03 17 0 00 00600 110 5 149,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 17 0 00 00600 200 884,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 17 0 00 00600 240 884,3
Иные бюджетные ассигнования 904 07 03 17 0 00 00600 800 33,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 03 17 0 00 00600 850 33,4

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 904 07 03 18 0 00 00000  0,0

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения» 904 07 03 18 4 00 00000  0,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 03 18 4 00 20380  0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 03 18 4 00 20380 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 03 18 4 00 20380 240 0,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 03 19 0 00 00000  7,8
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 03 19 2 00 00000  7,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 07 03 19 2 00 20400 300 7,8

Иные выплаты населению 904 07 03 19 2 00 20400 360 7,8
Молодежная политика и оздоровление 
детей 904 07 07   3 198,8

Муниципальные программы 904 07 07 10 0 00 00000  3 150,0
Муниципальная программа "Развитие 
государственной молодёжной политики 
на территории городского округа - город 
Галич Костромской области на 2017-2019
годы»

904 07 07 15 0 00 00000  2 676,0
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на 
территории городского округа - город 
Галич Костромской области» на 2017-
2019 годы

904 07 07 15 1 00 00000  80,1
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 07 15 1 00 20290  80,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 15 1 00 20290 200 80,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 15 1 00 20290 240 80,1
Подпрограмма «Молодежь городского 
округа - город  Галич Костромской 
области» на 2017-2019 годы 904 07 07 15 2 00 00000  23,5

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 07 15 2 00 20300  23,5



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 15 2 00 20300 200 23,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 15 2 00 20300 240 23,5
Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие 
государственной молодёжной политики 
на территории городского округа - город 
Галич Костромской области на 2017-2019
годы»

904 07 07 15 3 00 00000  2 572,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью

904 07 07 15 3 00 00595  2 572,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 07 15 3 00 00595 100 2 057,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 07 15 3 00 00595 110 2 057,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 15 3 00 00595 200 374,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 15 3 00 00595 240 374,6
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 15 3 00 00595 800 139,9
Исполнение судебных актов 904 07 07 15 3 00 00595 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 15 3 00 00595 850 139,9

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 904 07 07 18 0 00 00000  84,5

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 904 07 07 18 3 00 00000  84,5

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 07 18 3 00 20370  84,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 18 3 00 20370 200 84,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 18 3 00 20370 240 84,5

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 07 19 0 00 00000  389,5

Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 07 19 2 00 00000  389,5

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 07 19 2 00 20400  389,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 07 19 2 00 20400 100 359,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 07 19 2 00 20400 110 359,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 19 2 00 20400 200 30,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 19 2 00 20400 240 30,5
Непрограммные расходы 904 07 07 99 0 00 00000  48,8
Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе – город Галич 
Костромской области

904 07 07 99 0 00 20170  48,8



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 07 07 99 0 00 20170 100 48,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 07 99 0 00 20170 110 48,8
Другие вопросы в области образования

904 07 09   1 477,5
Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич 
Костромской области

904 07 09 08 0 00 00000  1 462,0
Расходы на оплату труда работников 904 07 09 08 0 00 00110  1 452,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 07 09 08 0 00 00110 100 1 452,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 904 07 09 08 0 00 00110 120 1 452,5
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 904 07 09 08 0 00 00190  9,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 08 0 00 00190 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 08 0 00 00190 240 4,0
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 08 0 00 00190 800 5,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 08 0 00 00190 850 5,5
Муниципальные программы 904 07 09 10 0 00 00000  15,5
Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 
годы"

904 07 09 13 0 00 00000  11,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 09 13 0 00 20420  11,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 13 0 00 20420 200 11,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 13 0 00 20420 240 11,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 904 07 09 18 0 00 00000  4,5

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 904 07 09 18 3 00 00000  4,5

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 09 18 3 00 20370  4,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 18 3 00 20370 200 4,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 18 3 00 20370 240 4,5

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 09 19 0 00 00000  0,0
Подпрограмма «Старшее поколение» 904 07 09 19 1 00 00000  0,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 09 19 1 00 20390  0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 19 1 00 20390 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 19 1 00 20390 240 0,0
Культура, кинематография 904 08    10 960,4



Культура 904 08 01   10 960,4

Муниципальные программы 904 08 01 10 0 00 00000  10 960,4
Муниципальная программа "Развитие  
культуры и туризма в городском округе 
- город  Галич Костромской области на 
2016-2018 годы»

904 08 01 16 0 00 00000  10 758,7
Подпрограмма «Культура и 
кинематография» 904 08 01 16 1 00 00000  8 449,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры и 
кинематографии 904 08 01 16 1 00 00596  7 749,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 08 01 16 1 00 00596 100 6 009,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 08 01 16 1 00 00596 110 6 009,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 00596 200 1 595,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 00596 240 1 595,7
Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 16 1 00 00596 800 144,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 16 1 00 00596 850 144,3

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 08 01 16 1 00 20310  700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 20310 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 1 00 20310 240 700,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие 
библиотечного дела» 904 08 01 16 2 00 00000  2 309,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
библиотек 904 08 01 16 2 00 00598  2 309,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 08 01 16 2 00 00598 100 1 767,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 08 01 16 2 00 00598 110 1 767,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 16 2 00 00598 200 516,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 2 00 00598 240 516,5
Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 16 2 00 00598 800 25,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 16 2 00 00598 850 25,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 904 08 01 18 0 00 00000  52,0

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 904 08 01 18 3 00 00000  52,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 08 01 18 3 00 20370  52,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 18 3 00 20370 200 52,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 18 3 00 20370 240 52,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 904 08 01 19 0 00 00000  149,7



Подпрограмма "Семья и дети" 904 08 01 19 2 00 00000  17,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 08 01 19 2 00 20400  17,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 19 2 00 20400 200 17,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 19 2 00 20400 240 17,0
Подпрограмма «Доступная среда» 904 08 01 19 3 00 00000  132,7

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 08 01 19 3 00 20410  132,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 19 3 00 20410 200 132,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 19 3 00 20410 240 132,7

Социальная политика 904 10    12,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 904 10 06   12,0

Муниципальные программы 904 10 06 10 0 00 00000  12,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 904 10 06 19 0 00 00000  12,0

Подпрограмма "Старшее поколение" 904 10 06 19 1 00 00000  12,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 10 06 19 1 00 20390  12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 19 1 00 20390 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 19 1 00 20390 240 12,0
Физическая культура и спорт 904 11    15 273,1
Массовый спорт 904 11 02   15 273,1

Муниципальные программы 904 11 02 10 0 00 00000  15 273,1

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта  в 
городском округе-город Галич 
Костромской области на 2016-2020 годы" 904 11 02 17 0 00 00000  15 119,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
центров спортивной подготовки 
(сборные команды)

904 11 02 17 0 00 00599  14 263,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 11 02 17 0 00 00599 100 5 986,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 11 02 17 0 00 00599 110 5 986,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 00599 200 6 398,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 00599 240 6 398,4
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 17 0 00 00599 800 1 878,2
Исполнение судебных актов 904 11 02 17 0 00 00599 830 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 17 0 00 00599 850 1 874,2

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 904 11 02 17 0 00 20340  855,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 20340 200 855,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 20340 240 855,9

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 904 11 02 18 0 00 00000  131,5



Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 904 11 02 18 3 00 00000  131,5

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 11 02 18 3 00 20370  131,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 18 3 00 20370 200 131,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 18 3 00 20370 240 131,5

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 904 11 02 19 0 00 00000  22,5
Подпрограмма "Семья и дети" 904 11 02 19 2 00 00000  22,5

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 11 02 19 2 00 20400  22,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 19 2 00 20400 200 22,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 19 2 00 20400 240 22,5
Финансовый отдел администрации 
городского округа - город Галич 
Костромской области

905     34 221,5
Общегосударственные вопросы 905 01    6 546,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 01 06   2 892,2
Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич 
Костромской области 905 01 06 08 0 00 00000  2 892,2
Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00110  2 519,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 905 01 06 08 0 00 00110 100 2 519,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 905 01 06 08 0 00 00110 120 2 519,3
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00190  372,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 905 01 06 08 0 00 00190 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 905 01 06 08 0 00 00190 120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 08 0 00 00190 200 364,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 08 0 00 00190 240 364,4
Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 08 0 00 00190 800 8,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 08 0 00 00190 850 8,5
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   3 654,6
Непрограммные расходы 905 01 13 99 0 00 00000  3 654,6
Поддержка общественных организаций

905 01 13 99 0 00 20180  64,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 01 13 99 0 00 20180 300 64,8
Иные выплаты населению 905 01 13 99 0 00 20180 360 64,8
Выполнение обязательств по судебным 
актам к городскому округу - город Галич
Костромской области, осуществляемыми
в соответствии со статьей 242.2 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

905 01 13 99 0 00 20190  3 589,8



Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 99 0 00 20190 800 3 589,8
Исполнение судебных актов 905 01 13 99 0 00 20190 830 3 571,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 99 0 00 20190 850 18,3

Национальная экономика 905 04    160,0
Транспорт 905 04 08   160,0
Муниципальные программы 905 04 08 10 0 00 00000  160,0

Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры в 
городском округе - город Галич 
Костромской области 905 04 08 12 0 00 00000  160,0
Осуществление полномочий в сфере 
предоставления ме социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в области транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим 
транспортом

905 04 08 12 0 00 20190  160,0
Иные бюджетные ассигнования 905 04 08 12 0 00 20190 800 160,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

905 04 08 12 0 00 20190 810 160,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    22 248,4
Коммунальное хозяйство 905 05 02   22 248,4
Непрограммные расходы 905 05 02 99 0 00 00000  22 248,4
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению меры социальной поддержки 
в виде частичной оплаты стоимости 
тепловой энергии на отопление и горячее
водоснабжение

905 05 02 99 0 00 20110  21 826,6
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 99 0 00 20110 800 21 826,6
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

905 05 02 99 0 00 20110 810 21 826,6
Выполнение обязательств по судебным 
актам к городскому округу - город Галич
Костромской области, осуществляемыми
в соответствии со статьей 242.2 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

905 05 02 99 0 00 20190  421,8
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 99 0 00 20190 800 421,8
Исполнение судебных актов 905 05 02 99 0 00 20190 830 421,8
Социальная политика 905 10    5 266,3
Социальное обеспечение 905 10 03   5 266,3
Муниципальные программы 905 10 03 10 0 00 00000  5 266,3
Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе - город Галич 
Костромской области "

905 10 03 11 0 00 00000  5 266,3
Реализация мероприятий подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы 
"Жилище" на 2015-2020 годы

905 10 03 11 0 00 L0203  5 266,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 10 03 11 0 00 L0203 300 5 266,3
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

905 10 03 11 0 00 L0203 320 5 266,3
Отдел образования администрации 
городского округа - город Галич 
Костромской области 906     188 726,2
Образование 906 07    188 726,2
Дошкольное образование 906 07 01   82 772,0

Муниципальные программы 906 07 01 10 0 00 00000  82 772,0

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования в городском округе
- город Галич в период с 2015 по 2018 
год" 906 07 01 14 0 00 00000  82 772,0



Подпрограмма " Развитие дошкольного 
образования  городского округа - город 
Галич  Костромской области" 906 07 01 14 1 00 00000  82 772,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений по дошкольному 
образованию

906 07 01 14 1 00 00591  48 824,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 01 14 1 00 00591 100 19 853,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 01 14 1 00 00591 110 19 853,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 00591 200 27 295,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 00591 240 27 295,2
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 14 1 00 00591 800 1 676,5
Исполнение судебных актов 906 07 01 14 1 00 00591 830 97,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 14 1 00 00591 850 1 579,1
Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области на реализацию 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

906 07 01 14 1 00 72100  33 947,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 01 14 1 00 72100 100 33 500,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 01 14 1 00 72100 110 33 500,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 72100 200 446,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 72100 240 446,5
Общее образование 906 07 02   82 894,5

Муниципальные программы 906 07 02 10 0 00 00000  82 884,7

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования в городском округе
- город Галич в период с 2015 по 2018 
год" 906 07 02 14 0 00 00000  82 786,7

Подпрограмма «Развитие системы 
общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 02 14 2 00 00000  82 786,7
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних

906 07 02 14 2 00 00592  12 959,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 02 14 2 00 00592 100 12,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 02 14 2 00 00592 110 12,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 00592 200 11 715,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 00592 240 11 715,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 906 07 02 14 2 00 00592 300 0,0
Иные выплаты населению 906 07 02 14 2 00 00592 360 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 14 2 00 00592 800 1 231,7



Исполнение судебных актов 906 07 02 14 2 00 00592 830 29,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 14 2 00 00592 850 1 202,5

Обеспечение питанием учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций за счет средств родителей 906 07 02 14 2 00 20270  6 550,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 20270 200 6 550,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 20270 240 6 550,1

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 02 14 2 00 20280  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 0020280 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 20280 240 4,0
Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области на реализацию 
основных общеобразовательных 
программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

906 07 02 14 2 00 72030  60 997,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 02 14 2 00 72030 100 59 100,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 02 14 2 00 72030 110 59 100,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 72030 200 1 897,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 72030 240 1 897,0

Обеспечение питанием отдельных 
категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций 906 07 02 14 2 00 S1320  2 275,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 S1320 200 2 275,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 S1320 240 2 275,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 906 07 02 18 0 00 00000  3,0

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения» 906 07 02 18 4 00 00000  3,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 02 18 4 00 20380  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 18 4 00 20380 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 18 4 00 20380 240 3,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 906 07 02 19 0 00 00000  95,0

Подпрограмма "Семья и дети" 906 07 02 19 2 00 00000  95,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 02 19 2 00 20400  95,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 19 2 00 20400 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 19 2 00 20400 240 95,0
Непрограммные расходы 906 07 02 99 0 00 00000  9,8



Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда в городском округе - город Галич 
Костромской области

906 07 02 99 0 00 20170  9,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 02 99 0 00 20170 100 9,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 02 99 0 00 20170 110 9,8
Дополнительное образование детей 906 07 03   5 414,0

Муниципальные программы 906 07 03 10 0 00 00000  5 414,0

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования в городском округе
- город Галич в период с 2015 по 2018 
год" 906 07 03 14 0 00 00000  5 405,7

Подпрограмма «Развитие системы 
общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 03 14 2 00 00000  5 405,7
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с 
детьми

906 07 03 14 2 00 00593  5 352,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 03 14 2 00 00593 100 4 799,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 03 14 2 00 00593 110 4 799,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 00 00593 200 527,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 00 00593 240 527,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 03 14 2 00 00593 800 26,5
Исполнение судебных актов 906 07 03 14 2 00 00593 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 03 14 2 00 00593 850 26,5

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 03 14 2 00 20280  53,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 0020280 200 53,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 03 14 2 00 20280 240 53,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич 
Костромской области" 906 07 03 19 0 00 00000  8,3
Подпрограмма «Доступная среда» 906 07 03 19 3 00 00000  8,3

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 03 19 3 00 20410  8,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 03 19 3 00 20410 200 8,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 03 19 3 00 20410 240 8,3
Другие вопросы в области образования 906 07 09   17 645,7
Центральный аппарат исполнительных 
органов местного самоуправления 
городского округа – город Галич 
Костромской области

906 07 09 08 0 00 00000  1 642,2
Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00110  1 638,2



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 09 08 0 00 00110 100 1 638,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 906 07 09 08 0 00 00110 120 1 638,2
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00190  4,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 07 09 08 0 00 00190 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 906 07 09 08 0 00 00190 120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 08 0 00 00190 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 08 0 00 00190 240 4,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 08 0 00 00190 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 08 0 00 00190 850 0,0

Муниципальные программы 906 07 09 10 0 00 00000  16 003,5

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования в городском округе
- город Галич в период с 2015 по 2018 
год" 906 07 09 14 0 00 00000  15 996,5

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования  городского округа – город 
Галич  Костромской области» 906 07 09 14 1 00 00000  3,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 09 14 1 00 20260  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 1 00 20260 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 14 1 00 20260 240 3,0

Подпрограмма «Развитие системы 
общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 09 14 2 00 00000  15 993,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере 
образования

906 07 09 14 2 00 00594  15 722,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 09 14 2 00 00594 100 9 170,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 09 14 2 00 00594 110 9 170,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 00594 200 3 397,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 00594 240 3 397,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 906 07 09 14 2 00 00594 300 22,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

906 07 09 14 2 00 00594 320 22,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 07 09 14 2 00 00594 600 3 047,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 14 2 00 00594 610 3 047,4
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 14 2 00 00594 800 85,4



Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 14 2 00 00594 850 85,4

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 09 14 2 00 20280  271,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 20280 200 271,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 14 2 00 20280 240 271,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город 
Галич Костромской области" 906 07 09 18 0 00 00000  7,0

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 906 07 09 18 3 00 00000  7,0

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 09 18 3 00 20370  7,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 18 3 00 20370 200 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 18 3 00 20370 240 7,0
Дума городского округа - город Галич 
Костромской области 907     244,5
Общегосударственные вопросы 907 01    244,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 907 01 03   244,5
Законодательный (представительный) 
орган местного самоуправления 
городского округа – город Галич 
Костромской области

907 01 03 04 0 00 00000  244,5
Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00110  232,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 907 01 03 04 0 00 00110 100 232,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 907 01 03 04 0 00 00110 120 232,6
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00190  11,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 04 0 00 00190 200 11,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 04 0 00 00190 240 11,9
Иные бюджетные ассигнования 907 01 03 04 0 00 00190 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 01 03 04 0 00 00190 850 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ      346 002,4

Приложение №4
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от «17» марта 2017 г. №154

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа –
город Галич Костромской области на 2017 год

Код Наименование Сумма
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации
20000,0

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

20000,0

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами городских округов  в валюте

20000,0



Российской Федерации

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в валюте

Российской Федерации

0,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

0,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

4500,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных
от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

4500,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

4500,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов  

1086,6

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -349415,8
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -349415,8
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
-349415,8

000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

-349415,8

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 350502,4
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 350502,4
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
350502,4

000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

350502,4

Итого источников финансирования дефицита 16586,6


	Костромская область
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич
	Костромской области
	Р Е Ш Е Н И Е


